
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

22.12.2022 № 34

с. Поспелиха

О бюджете Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихин­
ского района Алтайского края 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федераль­
ными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина Россий­
ской Федерации от 06 июня 2019 № 85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принци­
пах назначения», Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле муниципального образования Поспелихинский Централь­
ный сельсовет», Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­

хинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоян­

ную комиссию по б ю д я0 ту ^ ^ р го во й  и социальной политике (председатель ко-
т-. г> тт ^ Д '" 'А ,с н а  V'X.Avмиссии Е.В. Дудник'ЗЦ —ф у д

Глава сельсовета Л.А. Переверзева



Приложение 
к решению 

от 22.12.2022 № 34

Бюджет
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтай­

ского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Статья 1 Основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

. 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 
в сумме 18276,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, по­
лучаемых из других бюджетов, в сумме 3046,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо­
вета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 18276,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му­

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­

хинского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского Цен­

трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год и на 
2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год в 
сумме 18702,0 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 2566,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18977,9 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 
сумме 2495,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо­
вета Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год в сумме 18702,0 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 439,3 тыс. рублей и 2025 год в сумме 18977,9 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 892,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 го­
да в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга по со­
стоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний пре­
дел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­
хинского района Алтайского края на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поспелихин- 
ского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас­

сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе­
лихинского района Алтайского края на 2023 год согласно приложению 3 к настоя­
щему Решению;

. 2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас­
сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе­
лихинского района Алтайского края на 2024 и 2025 годы согласно приложению 4 к 
настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь­
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год согласно 
приложению 5 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь­
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2024 и 2025 годы со­
гласно приложению 6 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе­
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год соглас­
но приложению 7 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе­
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 и 2025 годы 
согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис­
полнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб­
лей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Админи­
страции Поспелихинского Центрального сельсовета на 2023 год в сумме 10,0 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10,0 тыс. руб­
лей.

Статья 3. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле­

нию в 2023 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со­
глашениями:

1) Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спор­
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор­
тивных мероприятий поселения в сумме 41,3 тыс. рублей;



2) Осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению от­
чета об исполнении бюджета поселения в сумме 29,4 тыс. рублей.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле­
нию в 2024 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со­
глашениями:

1) Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спор­
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор­
тивных мероприятий поселения в сумме 41,3 тыс. рублей;

2) Осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению от­
чета об исполнении бюджета поселения в сумме 29,4 тыс. рублей.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле­
нию в 2025 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со­
глашениями:

1) Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спор­
та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор­
тивных мероприятий поселения в сумме 41,3 тыс. рублей;

2) Осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению от­
чета об исполнении бюджета поселения в сумме 29,4 тыс. рублей.

Статья 4. Особенности исполнения бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

1. Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин­
ского района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 
внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджет­
ную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края, производятся в пределах доведенных им лимитов бюд­
жетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным Кодексом российской 
Федерации, и с учетом принятых и не исполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение кото­
рых осуществляется за счет средств бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, и принятые к исполнению 
получателями средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета По­
спелихинского района Алтайского края сверх доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюд­
жетным Кодексом Российской Федерации.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края не принимать ре­
шений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Поспе­
лихинского центрального сельсовета Поспелихинского района алтайского края в 
соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края подлежат приведению в 
соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев «о дня вступления в 
силу настоящего Решения.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

на 2023 год

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

4 Сумма, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

Сумма на 
2022 год, 
тыс. руб.

Сумма на 
2023 год, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

0,0 0,0



к решению Поспелихинского Центрального сельского 
Совета депутатов Поспелихинского района 
Алтайского края "О бюджете Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год

Наименование Рз Пр

F ... ......
Сумма тыс. 

рублей
1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 7483,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 765,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 4181,1

Резервные фонды 01 11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2526,1

Национальная экономика 04 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5022,8

Благоустройство 05 03 5022,8

Образование 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Культура, кинематография 08 159,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 159,7

Физическая культура и спорт 11 41,3

Физическая культура 11 01 41,3
Итого 18276,2



к решению Поспелихинского Центрального сельского 
Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского 
края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2024 и 2025

годы

Наименование Рз Пр

Сумма 
на 2024 год. 
тыс. рублей

Сумма 
на 2025 год. 
тыс. рублей

1 2 о
J 4 5

Общегосударственные вопросы 01 7170,9 7210,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 01 02 765,8 765,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 4200,1

ч

4219,8

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2195,0 2214,7

Национальная экономика 04 5419,4 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4 5419,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5321,4 5104,9

Благоустройство 05 03 5321,4 5104,9

Образование 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Культура, кинематография 08 159,7 159,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 159,7 159,7

Физическая культура и спорт 11 41,3 41,3

Физическая культура 11 01 41,3 41,3

Условно утвержденные расходы 00 00 439,3 892,3
Итого 18702,0 18977,9



к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
на 2023 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края 303
•

18276,2
Общегосударственные вопросы 303 01 7483,0

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 303 01 02 765,8
Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 765,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 765,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 * 765,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 765,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 765,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 4181,1

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 4181,1

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 4181,1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 4181,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100 2815,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2815,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1365,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1365,4
Резервные фонды 303 01 11 10,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 10,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0



1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2526,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 0200000000 1522,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 0250000000 1522,4



1 2 3 4 5 6 7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1522,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 0250010820 100 1479,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0250010820 120 1479,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 42,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 0250010820 240 42,8

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 01 13 9800000000 29,4

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 01 13 9850000000 29,4

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 9850060510 29,4

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 29,4

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 29,4

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 974,3
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 974,3

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 974,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 943,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 943,8

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 30,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 30,5

Национальная экономика 303 04 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 5419,4

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5419,4

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 9120000000 5419,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 919,4

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 919,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 919,4



1 2 3 4 5 6 7
Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 303 04 09 9120071020 4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 9120071020 240 500,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120071020 800 4000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120071020 810 4000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 5022,8
Благоустройство 303 05 03 5022,8
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 5022,8
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9290000000 5022,8

Уличное освещение 303 05 03 9290018050 419,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018050 200 419,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018050 240 419,2

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 101,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018070 240 77,5

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018070 850 23,5

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 303 05 03 9290018080 4425,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018080 240 200,0

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 4225,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 05 03 9290018080 810 4130,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018080 850 95,0

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 77,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 77,5
Образование 303 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 303 07 07 9010016420 150,0



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 07 07 9010016420 100 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70,0
Культура, кинематография 303 08 159,7

Другие вопросы в области культуры 303 08 04 159,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000 159,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 303 08 04 9020000000 159,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 159,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 08 04 9020016510

>

240 159,7
Физическая культура и спорт 303 11 41,3
Физическая культура 303 11 01 41,3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 11 01 9800000000 41,3
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 11 01 9850000000 41,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 11 01 9850060510 41,3
Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 41,3
Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 41,3
Итого 18276,2



Приложение 6
к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бю джете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района А лтайского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бю дж ета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района А лтайского края на
2024 и 2025 годы

Н аименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2024 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2025 год тыс. 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета П оспелихинского района А лтайского 

края 303 18702,00 18977,9

Общегосударственные вопросы 303 01 » 7170,90 7210,3

функционирование высш его долж ностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 303 01 02 765,80 765,8

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 765,80 765,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 765,80 765,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 765,80 765,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 303 01 02 0120010120 100 С* С/

1
Ъ

о О 
Р'

765,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 765,80 765,8

Функционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 303 01 04 4200,10 4219,8

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 4200,10 4219,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 4200,10 4219,8

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 4200,10 4219,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 303 01 04 0120010110 100 2815,70 2815,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2815,7 2815,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1384,4 1404,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1384,4 1404,1

Резервные фонды 303 01 11 10,0 10,0

Ины е расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0 10,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 И 9910014100 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0 10,0

Резервные средства 303 01 И 9910014100 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2195,0 2214,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 0200000000 1522,4 1522,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
[услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 0250000000 1522,4 1522,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Учебно-методические кабинеты, централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш кольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1522,4 1522,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 303 01 13 0250010820 100 1479,6 1479,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0250010820 120 1479,6 1479,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 42,8 42,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 0250010820 240 42,8 42,8

М ежбю джетны е трансферты общ его характера 
бю джетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 01 13 9800000000 29,4 29,4

Иные межбюджетные трансферты общ его 
характера 303 01 13 9850000000 29,4 29,4

М ежбю джетны е трансферты бю джетам 
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
межбю джетные трансферты бю дж етам поселений 
из бю джетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 9850060510

Ч

29,4 29,4

М ежбю джетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 29,4 29,4

Иные межбю джетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 29,4 29,4

Ины е расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 643,2 662,9
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 643,2 662,9

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 643,2 662,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 612,7 632,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 612,7 632,4

Иные бю джетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 30,5 30,5

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 30,5 30,5

Национальная экономика 303 04 5419,4 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 5419,4 5419,4

Ины е вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5419,4 5419,4

М ероприятия в сфере транспорта и дорож ного 
хозяйства 303 04 09 9120000000 5419,4 5419,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являю щ ихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 919,4 919,4

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 919,4 919,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 919,4 919,4

Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
П оспелихинского'района 303 04 09 9120071020 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,С 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 9120071020 240 500,С 500,0

Ины е бю джетные ассигнования 303 04 09 9120071020 800 4000,С 4000,0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ,услуг 303 04 09 9120071020 810 4000,С 4000,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 303 05 5321,4 5104,9

Благоустройство 303 05 03 5321,4 5104,9
Иные вопросы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 5321,4 5104,9
Ины е расходы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9290000000 5321,4 5104,9

Уличное освещение 303 05 03 9290018050 436,0 453,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018050 200 436,0 453,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018050 240 436,0 453,4

О рганизация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 101,0 101,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 77,5 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018070 240 77,5 77,5

И ны е бю джетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 23,5 23,5

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018070 850 23,5 23,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 9290018080 4706,9 4473,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200

Ч
200,0 200,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018080 240 200,0 200,0

Ины е бю джетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 4506,9 4273,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 05 03 9290018080 810 4411,9 4178,0

У плата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018080 оо о 95,0 95,0

Сбор и удаление тверды х отходов 303 05 03 9290018090 77,5 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 77,5 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 77,5 77,5
Образование 303 07 150,0 150,0

М олодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150,0 150,0

П роведение мероприятий для детей и молодежи 303 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 303 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70,0 70,0
Культура, кинематография 303 08 159,7 159,7

Другие вопросы в области культуры 303 08 04 159,7 159,7

И ны е вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000 159,7 159,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 303 08 04 9020000000 159,7 159,7

М ероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510 159,7 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 159,7 159,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 08 04 9020016510 240 159,7 159,7



1 2 3 4 5 6 7 8
Ф изическая культура и спорт 303 11 41,3 41,3
Ф изическая культура 303 11 01 41,3 41,3

М ежбю джетные трансферты общ его характера 
бю джетам субъектов РФ  и муниципальных 
образований 303 11 01 9800000000 41,3 41,3



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетные трансферты общ его 
характера 303 ]] 01 9850000000 41,3 41,3

М ежбю джетны е трансферты бю джетам 
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
межбю джетные трансферты бю джетам поселений 
из бю джетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглашениями 303 11 01 9850060510 41,3 41,3
М ежбю джетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 41,3 41,3
Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 41,3 41,3
Условно утвержденные расходы 439,3 892,3
Итого 18702,0 18977,9



к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)
видов расходов на 2023 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края
W

18276,2
Общегосударственные вопросы 01 7483,0

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 765,8
Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 02 0100000000 765.8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 765,8

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 765,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 765,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 765,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 4181.1

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 04 0100000000 4181,1

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 4181,1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 4181,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0120010110 100 2815,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2815,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1365,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0120010110 240 1365,4
Резервные фонды 01 11 10,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды 01 11 9910000000 10,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 10,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 10,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0



1 2 3 4 5 6:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2526,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1522,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1522,4



1 2 3 4 5 6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные.фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 0250010820 1522,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1479,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1479,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 42,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0250010820 240 42,8

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 01 13 9800000000 29,4

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 01 13 9850000000 29,4

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 9850060510 29,4

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 29,4
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 29,4

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 974,3
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 974,3

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 974,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 943,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9990014710 240 943,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 30,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 30,5

Национальная экономика 04 5419,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5419,4
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 5419,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 04 09 9120067270 919,4

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120067270 800 919,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 810 919,4



1 2 3 4 5 6
Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 04 09 9120071020 4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 9120071020 240 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5022,8
Благоустройство 05 03 5022,8
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9200000000 5022,8
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9290000000 5022,8

Уличное освещение 05 03 9290018050 419,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 200 419,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018050 240 419,2

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 101,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018070 240 77,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018070 800 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018070 850 23,5

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9290018080 4425,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
, государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018080 240 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018080 800 4225,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 05 03 9290018080 810 4130,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018080 850 95,0

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018090 240 77,5
Образование 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9010016420 150,0



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 9010016420 100 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 9010016420 240 70,0
Культура, кинематография 08 159,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 159,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 159,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 08 04 9020000000 159,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 04 9020016510 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 200 159,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 9020016510 240

*

159,7
Физическая культура и спорт 11 41,3
Физическая культура 11 01 41,3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 11 01 9800000000 41,3
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 11 01 9850000000 41,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 11 01 9850060510 41,3
Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 41,3
Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 41,3
Итого 18276,2



П риложение 8
к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бю джете П оспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов"

Распределение бю джетны х ассигнований по разделам , подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на
2024 и на 2025 годы

Н аименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2024 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2025 год тыс. 

рублей
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края 18702,00 18977,9
Общегосударственные вопросы 01 7170,90 7210,3

функционирование высш его долж ностного лица 
субъекта РФ  и муниципального образования 01 02 765,80 765,8
М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 02 0100000000 765,80 765,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 765,80 765,8

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 765,80 765,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 02 0120010120 100 765,80 765,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 765,80 765,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 4200,10 4219,8

М ероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 04 0100000000 4200,10 4219,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 4200,10 4219,8

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 4200,10 4219,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 04 0120010110 100 2815,70 2815,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2815,7 2815,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1384,4 1404,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0120010110 240 1384,4 1404,1
Резервные фонды 01 11 10,0 10,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 01 11 9910000000 10,0 10,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 10,0 10,0
Иные бю джетные ассигнования 01 11 9910014100 800 10,0 10,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0 10,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 01 13 2195,0 2214,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1522,4 1522,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1522,4 1522,4



1 2 3 4 5 6 7

У чебно-методические кабинеты, централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш кольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 0250010820 1522,4 1522,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами; 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 13 0250010820 100 1479,6 1479,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1479,6 1479,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 42,8 42,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0250010820 240

if

42,8 42,8

М ежбю джетны е трансферты общ его характера 
бю джетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 01 13 9800000000 29,4 29,4

Иные межбюджетные трансферты общ его 
характера 01 13 9850000000 29,4 29,4

М ежбю джетные трансферты бю джетам 
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
межбюджетные трансферты бю дж етам  поселений 
из бю джетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглашениями 01 13 9850060510 29,4

>

29,4

М ежбю джетны е трансферты 01 13 9850060510 500 29,4 29,4

Иные межбю джетные трансферты 01 13 9850060510 540 29,4 29,4

И ны е расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 643,2 662,9
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 643,2 662,9

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 643,2 662,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 612,7 632,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9990014710 240 612,7 632,4

Иные бю джетные ассигнования 01 13 9990014710 800 30,5 30,5

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 30,5 30,5

Национальная экономика 04 5419,4 5419,4

Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5419,4 5419,4

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5419,4 5419,4
М ероприятия в сфере транспорта и дорож ного 
хозяйства 04 09 9120000000 5419,4 5419,4

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являю щ ихся 
муниципальной собственностью 04 09 9120067270 919,4 919,4

Иные бю джетные ассигнования 04 09 9120067270 800 919,4 919,4
Субсидии ю ридическим лицам  (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 810 919,4 919,4

Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
П оспелихинского района 04 09 9120071020 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 9120071020 240 500,0 500,0

Иные бю джетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4000,0 4000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальны м 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4000,0 4000,0



1 2 3 4 5 6 7
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 5321,4 5104,9

Благоустройство 05 03 5321,4 5104,9
Иные вопросы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства 05 03 9200000000 5321,4 5104,9
И ны е расходы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства 05 03 9290000000 5321,4 5104,9

У личное освещение 05 03 9290018050 436,0 453.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения - 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 200 436,0 453,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018050 240 436,0 453,4

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 101,0 101,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 ¥7,5 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018070 240 77,5 77,5

Иные бю джетны е ассигнования 05 03 9290018070 800 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018070 850 23,5 23,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 9290018080 4706,9 4473,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018080 240 200,0 200,0

Иные бю джетные ассигнования 05 03 9290018080 800 4506,9 4273,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 05 03 9290018080 810 4411,9 4178,0

У плата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018080 850 95,0 95,0

Сбор и удаление тверды х отходов 05 03 9290018090 77,5 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 77,5 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018090 240 77,5 77,5
Образование 07 150,0 150,0

М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150,0 150,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 9010016420 240 70,0 70,0
Культура, кинематография 08 159,7 159,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 159,7 159,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 159,7 159,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 08 04 9020000000 159,7 159,7

М ероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 04 9020016510 159,7 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 200 159,7 159,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 9020016510 240 159,7 159,7



1 2 3 4 5 6 7
Ф изическая культура и спорт 11 41,3 41,3
Ф изическая культура 11 01 41,3 41,3
М ежбю джетные трансферты общ его характера 
бю джетам субъектов РФ  и муниципальных 
образований 11 01 9800000000 41,3 41,3



1 2 3 4 5 6 7
Иные межбю джетные трансферты общ его 
характера 11 01 9850000000 41,3 41,3

М ежбю джетные трансферты бю джетам 
муниципальных районов из бю дж етов поселений и 
межбю джетные трансферты бю дж етам  поселений 
из бю дж етов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по реш ению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглашениями 11 01 9850060510 41,3 41,3
М ежбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 41,3 41,3
Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 41,3 41,3
Условно утвержденные расходы 439,3 892,3
Итого 18702,0 18977,9


